СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

 06 сентября 2023 г.                       пос. Видяево

№ 107

О внесении изменений в Положение о Контрольно–счетной комиссии ЗАТО

Видяево, утвержденное решением Совета депутатов ЗАТО Видяево от

21.10.2021 № 347

 На основании Федерального закона от 29.12.2022 № 602-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Устава

ЗАТО Видяево Совет депутатов,

РЕШИЛ:

   1. Внести в Положение о Контрольно–счетной комиссии ЗАТО Видяево,

утвержденное решением Совета депутатов ЗАТО Видяево от 21.10.2021 № 347 (в

ред. от 12.01.2022 № 389) следующие изменения:

   1.1. Пункт 5 статьи 7 подпункт 3) изложить в новой редакции:

«3) должностные лица, которые на день вступления в силу настоящего

Федерального закона имеют гражданство (подданство) иностранного государства,

могут продолжить проходить службу (работать) на замещаемых ими должностях

до 30 июня 2024 года.

Должностные лица, указанные в абзаце первом подпункта 3) обязаны

представить соответствующему должностному лицу по месту прохождения

службы (работы) документы, подтверждающие прекращение гражданства

(подданства) иностранного государства, в день получения таких документов, но

не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства (подданства)

иностранного государства.

С 30 июня 2024 года должностные лица, указанные в абзаце первом

подпункта 3) не представившие документы, подтверждающие прекращение

гражданства (подданства) иностранного государства, подлежат освобождению от

замещаемых должностей и увольнению со службы (с работы), за исключением

случаев, указанных в части 2 статьи 26 Федерального закона от 30.04.2021 № 116-

ФЗ (ред. от 29.12.2022) «О внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации»;».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете

«Вестник Видяево».

Председатель Совета депутатов

ЗАТО Видяево                                                                         А.Е. Бугайчук

Глава ЗАТО Видяево              С.В.Богза